
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) gradonačelnik Grada Križevaca donio je

ODLUKU
O SUFINANCIRANJU MIKROČIPIRANJA PASA NA PODRUČJU JLS GRADA 

KRIŽEVACA ZA 2025. GODINU

Članak 1.

Na temelju Zakona o veterinarstvu (NN 82/13, 148/13, 115/18, 52/21) i Zakona o 
zaštiti životinja (NN 102/17, 32/19), ovom Odlukom uređuje se postupak sufinanciranja 
mikročipiranja pasa na području JLS Grada Križevaca u 2025. godini, za sve građane s 
prebivalištem na području JLS Grada Križevaca, kako bi se pridonijelo boljoj kontroli 
populacije pasa, zaštiti njihovog zdravlja i sigurnosti te sprječavanju napuštanja i 
zlostavljanja životinja.

Članak 2.

Sufinanciranje obuhvaća uslugu mikročipiranja pasa u ovlaštenim ambulantama za 
životinje s područja JLS Grada Križevaca te putovnicu za kućnog ljubimca (psa), a Grad 
Križevci će iznos propisan „Odlukom o visini i opsegu naknada za troškove provedbe 
propisanih mjera iz područja veterinarstva“, Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, 
sufinancirati u 100 % iznosu.

Članak 3.

Sufinanciranje mikročipiranja pasa i izdavanja putovnice za kućne ljubimce (pse) 
odnosi se na sve pse koji nisu mikročipirani bez obzira na njihovu dob, a čiji vlasnici imaju 
prebivalište na području JLS Grada Križevaca. Uzgajivačnice pasa kao niti građani čiji broj 
kućnih ljubimaca (pasa) nije u skladu s „Odlukom o uvjetima i načinu držanja kućnih 
ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama 
na području Grada Križevaca“, nemaju pravo na sufinanciranje mikročipiranja.

Članak 4.

Grad Križevci zadržava pravo izmjene uvjeta i visine sufinanciranja tijekom godine, 
ako to bude potrebno radi prilagodbe novim zakonodavnim aktima ili promjeni proračunskih 
sredstava.

Članak 5.

Sredstva za isplatu sufinanciranja mikročipiranja pasa, sukladno ovoj Odluci, osigurana 
su u Proračunu Grada Križevaca za 2025. godinu u okviru aktivnosti A450108 Sufinanciranje 
čipiranja i udomljavanja pasa, a isplaćivat će se redoslijedom podnesenih te odobrenih 
zahtjeva, do iscrpljenja planiranog iznosa proračunske stavke.



Članak 6.

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za komunalne djelatnosti, gradnju, 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša.

Članak 7.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči i 
Internet stranici Grada Križevaca.

KLASA: 363-01/24-01/0060
URBROJ: 2137-2-03/1-25-20
U Križevcima, 16. siječnja 2025.

GRADONAČELNIK
Mario Rajn



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-01-17T09:21:31+0100
	Grad Križevci
	MARIO RAJN
	Ovjera dokumenta




